
   

 
Dipartimento di Economia, management e metodi quantitativi                                                                      

Via Conservatorio, n° 7 – CAP 20122 Milano, Italy 
Tel. 02 50321501-522 – Fax 02 50321505  

 

1 

 

Oggetto: Nomina della Commissione per la valutazione dei candidati ai bandi per le 

collaborazioni degli studenti alle attività dei Corsi di Studio Economia e Management 

(EMA) e Data Science For Economics (DSE). 
 

 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

 

VISTI l’art. 13 della Legge 19 novembre 1990, n. 341, l’art. 1 c. 1 lettera b) del Decreto legge 9 maggio 

2003, n. 105 convertito in Legge 11 luglio 2003, n. 170 e l’art. 11 del Decreto Legislativo 29 marzo 

2012, n. 68;   

 

RICHIAMATO l’art. 51 del Regolamento generale di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 288676 

il 23/12/2013 e modificato con Decreto Rettorale n. 1991 il 18 maggio 2020; 

 

RICHIAMATE le disposizioni previste dal Regolamento di Ateneo per le collaborazioni degli studenti 

ad attività di tutorato e di supporto ad attività culturali, emanato con Decreto Rettorale n. 7260/21 del 1 

marzo 2021 e, in particolare, l’art. 4 c. 4, riguardante la nomina della Commissione di valutazione delle 

candidature dopo la scadenza del bando;  

 

PRESO ATTO delle proposte di emanazione di Bandi per la selezione di collaboratori studenteschi per 

tutorato e supporto alle attività culturali dei seguenti Corsi di Laurea e di Laurea Magistrale per i quali il 

DEMM svolge il ruolo di Dipartimento referente principale oppure di Dipartimento responsabile 

amministrativo nell’ambito di Collegio Didattico interdipartimentale;  

 
 Economia e Management (EMA), B23 

delibera del 08.11.2022, repertorio n. 508/2022; 
 Data Science For Economics (DSE), B79 

delibera del 14.11.2022, repertorio n. 550/2022; 

PRESO ATTO della delibera di approvazione dei suddetti Bandi e del mandato, conferito al Direttore, 

di adozione di una determina per la nomina delle Commissioni per la selezione dei candidati senza 

ulteriore passaggio in Consiglio, espressi dal Consiglio di Dipartimento nella seduta ordinaria del 24 

novembre 2022 (rep. n. 7982/2022); 

PRESO ATTO della pubblicazione del Bando n. 3/2022 del 29/11/2022, per 3 collaborazioni presso il 

corso di studi Economia e Management (EMA), e del Bando n. 5/2022 del 01/12/2022, per 2 

collaborazioni presso il corso di studio Data Science For Economics;  

RITENUTO OPPORTUNO procedere alla nomina delle Commissioni per la valutazione dei candidati ai 

sopra elencati bandi; 

DETERMINA 

 

 

 di nominare i seguenti docenti e rappresentanti degli studenti come componenti della Commissione 

per la valutazione dei candidati al Bando n. 3/2022, n. 3 collaborazioni di 60 ore ciascuna per il 



   

 
Dipartimento di Economia, management e metodi quantitativi                                                                      

Via Conservatorio, n° 7 – CAP 20122 Milano, Italy 
Tel. 02 50321501-522 – Fax 02 50321505  

 

2 

 

Corso di Laurea EMA: 

 

- Prof. Antonio Filippin; 

- Prof. Luca Rossini; 

- Francesca Chelazzi (rappresentante degli studenti); 

 

 di nominare i seguenti docenti, rappresentanti del personale tecnico-amministrativo e rappresentanti 

degli studenti come componenti della Commissione per la valutazione dei candidati ai Bandi n. 

5/2022, n. 2 collaborazioni da 120 ore ciascuna per il Corso di Laurea Magistrale in Data Science For 

Economics: 

 

- Prof.ssa Silvia Salini; 

- Dott. Baldo Marco; 

- Manara Francesca (rappresentante degli studenti). 

 

 

Milano, 13/12/2022 

 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

Prof. Carlo Fiorio 

 
 

 

 

 

 


		2022-12-14T09:09:54+0100
	Carlo Fiorio




